
frÈ'

li
r (À.- .

11-*

COMUNE DI MELILLI
Provincia di Siracusa

DETERMINA DIRIGENZIALE N" 2047 DEL REGISTRO GENERALE
*<{.*<*,t

NO 505 DEL 03.08.202I REGISTRO DEL SETTORE LL.PP. . NUOVE OPERE E
MANUTENZIONE

UFFICIO: LAVORI PUBBLICI E NUOVE OPERE PATRIMONIALI

Oggetto PROGETTO DI COMPLETAMENTO DELLO STADIO COMUNALE IN
MELILLI CENTRO. DETERMINA A CONTRATTARE, APPROVAZIONE
DELLO SCHEMA DI AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE E
ALLEGATI I E 2.

CIG: 8832535675
CUP: F77H21005520004

Il DirÍgente

RICHIAMATI:

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 62 del 3O/L2/2020 con la quale è stato

approvato il Bilancio di previsione 2O2L/2023, esecutiva ai sensi di legge, e successive

variazioni;

- il vigente provvedimento sindacale n. 65 del 3O/06/2O2L di attribuzione al sottoscritto

della Responsabilità e relativa posizione organizzativa del Settore "Nuove Opere LL.PP.

Manutenzione" del Comune di Melilli;

VISTI:

il vigente Statuto Comunale;

il vigente Regolamento di contabilità;

il D.Les. n.267/2000;

il D.Les. n.50/2016, applicabile nella Regione siciliana, giusta L.R. n.8 del 17/05/2Ot6;



P.R. n. 207 10 per la parte ancora vigente;

il D n.B

PREMESSO CHE:

- nei documenti programmatici annuali e pluriennali di questa Amministrazione è stata

prevista la realizzazione dell'opera pubblica descritta in oggetto;

- il R.U.P. dei lavori su indicati è il sottoscritto arch. Gianni Massimo Greco, Responsabile del

Settore ll.pp. Nuove Opere e Manutenzione, in possesso dei requisiti di legge, giusta D.D. n. 456

del M/07/202L (n.1862 R.G.) di nomina R.U.P.;

- con Determina Dirigenziale n.497 del30/07/2021 e numero 2030 del R.G., veniva approvato il

Progetto esecutivo relativamente ai lavori di "Completamento dello stadio comunale in Melilli

centro", per un importo complessivo di€. 620.630,69, così suddivisi:

LAVORI
Importo lordo dei lavori
(lavori a misura)

Oneri per la sicurezza indiretti
Oneri per la sicurezza diretti

Totale oneri della sicurezza

Imporlo dei lavori soggetto a ribasso

Ammontare netto dei lavori
Importo contrattuale

SOMME A DISPOSZIONE
I.V.A. su importo contrattuale l0%o

R.U.P. (2,0Yo di LL.)
Oneri per il conferimento a discarica

Contributo AVCP
Competenze tecniche comprese di IVA
contributo previdenziale e tassa ordine

Competenze per collaudo comprese IVA
Imprevisti
Totale somme a disposizione

€ 7.180,55

€ 19.827,07

€ 455.527,06

€ 48.253,47

€ 9.507,08

€ r.444,86
€ 225,00

€ 6r.469,92
€ 676,57

€ l6.5t9,ll

€ 475.354,t3

€. 27 .007,62

€ 455.527,06

€ 482.534,68

€ 138.096.01

Totale importo progetto

COMUNE DI MELILU - Copia di Determinazione SETTORE LL.PP. - NUOVE OPERE E
MANUTENZIONE n. 505 del 03-08-2021

c 620.630,69

Pag. 2



- che la suddetta somma necessaria all'esecuzione dei lavori, è stata coperta con l'accensione di un

mutuo con il Credito Sportivo;

- che la somma di €. 620.630,69 derivante dell'adozione del mutuo con il Credito Sportivo, è stata

impegnata al cap. 3369/L Missione 6 Programma L titolo 2;

DATO AfiO:

- delVerbale diVerifica e Validazione del progetto da parte del RUP ai sensi dell'art. 26, D. Lgs.

n.5O/20t6 e dell',art.55, D.P.R. n.207 delta/07/202I;

- dell'approvazione in linea tecnica del progetto datata L4/07/2021da parte del RUP aisensi

dell'art.S, c.3, 1.R.n.12 del L2.O7.2}tt;

CHE

- le opere da realizzare sono urbanisticamente assentibili;

- le aree su cui dovranno realizzarsi i lavori sono di proprietà comunale;

- per la tipologia dei lavori non è necessario espletare la procedura di verifica preventiva

dell'interesse a rcheologico;

DATO ATTO CHE

- in conformità alle disposizioni dell'art.23, c.L6, il progetto è stato redatto sulla scorta della

vigente tariffa regionale ed individua i costi della manodopera nonché i costi della sicurezza, questi

ultimi da non assoggettare a ribasso d'asta;

R|CHIAMATO l'art. L92,D.L+s.n.267/2000 e l'art. 32,c.2, D. Les. n.50/20L6;

DATO AfiO CHE:

ilfine del presente progetto è il completamento dello stadio comunale in Melilli centro;

il progetto esecutivo di cui sopra è stato redatto dall'Arch. Carlo Maria Parrinello di Melilli;

il Codice Unico di Progetto, corrisponde al codice alfanurnerico CUP: F77H21005520004;

RITENUTA la competenza del sottoscritto responsabile del settore, ai sensi degli artt. LO7 e

792 del D.Les.n.26712000, dello Statuto Comunale e dei Regolamenti di Contabilità e di

Qr ganizzazion e d el l' Ente;

DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del visto di

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa (art. 151", comma 4, D.Lgs. 18

asosto 2OOO n.267

COMUNE DI MELILU - Copia di Determinazione SETTORE LL.PP. - NUOVE OPERE E
MANUTENZIONE n. 505 del 03-08-2021

Pag. 3



DETERMINA

RICHIAMARE quanto riportato in parte motiva per farne parte integrante e sostanziale del

presente atto;

DARE ATTO CHE la scelta del contraente awerrà ai sensi del vigente art. 51 del D.Lgs.

77/2021 comma L lett. a, sub 2 punto 1", in deroga all'art. 36 comma 2 lettera b, del D.Lgs.

5O/20L6, mediante procedura negoziata (R.D.O.) sulla piattaforma MEPA di Consip s.p.a., previa

indizione di manifestazione d'interesse, di cui al modello allegato "Avviso di manifestazione

d'interesse" che si approva in uno al presente dispositivo;

APPROVARE I'allegato schema di avviso di manifestazione d'interesse e degli allegati n. 7 e 2;

DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis, comma l, del D.Lgs. n.

26112000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento

compofta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente e

pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da

rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile;

- ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa - contabile di cui

all'articolo 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 26712000, la regolarità tecnica del presente

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del

responsabile del servizio;

- DI DARE ATTO che è stata accertata, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 7812009, convertito con L.

102/2009, la compatibilità del pagamento derivante dall'adozione del presente atto con i relativi

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

- PUBBLICARE i dati inerenti al presente atto sul sito Istituzionale dell'Ente, Sezione "Amministrazione

Trasparente", ai sensi del D.Lgv.n .3312013.

Il Dirigente
F.to Arch. Greco Gianni Massimo

COMUNE DI MELILLI - Copia di Determinazione SETTORE LL.PP. - NUOVE OPERE E
MANUTENZIONE n. 505 del 03-08-2021

Pag. 4





**Xàt*****.*,f*{.**,F{<,k**tl.****{<{<{<{.,F{.t ***rF****{.*.**{<*tl.*tl.{<{<tf,*****{<{<{.*******,f{<{<{<{.***<rF**{<

SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO di copertura flnanztana.

Si assume impegnoiliquidazione:

Melilli, Lì DIRIGENTE UFFICI FINANZIARI
F.to Dott.ssa MARCHICA ENZA

( Firmato elettronicamente )

r{<{<r&,k*****:B:fi{<{<r*,F:&*i<*,1.***{<***{.{<{.{<{<:f*,F,&{<*******:f,tfi**:fi{<{<*****,t********,ft*{<{<:&t&*{.***d.tl.**

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ALL'ALBO

Si attesta che copia della presente è stata pubblicata nel Sito Web istituzionale di questo comune
accessibilealpubblico (art.32, comma I, dellalegge 18 giugno 2009, n.69)dal al ,

per quindici giomi consecutivi e contro di essa non sono stati presentati reclami, nonché per lo
stesso periodo all'Albo Pretorio del Comune.

Registro pubblicazioni n.

Lì
IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

f,to Dott. Tumminello Antonio

{<{<{.,1.**{<***:ft:1.*:l<******************{<*{<******tt*****{<{<*{<{<{<'l<{<,t<{<*{<{<*{<**********<***<'k***

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE NC

Ai sensi e per gli effetti dell'art.11 della L.R.44l9l e ss.mm.ii.

SI CERTIFICA

Che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio

dal al registrata al n. Reg. pubblicazioni e che sono/non sono,pervenuti reclami

Dalla Residenza Municipale, lì

IL MESSO COMI.INALE IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to Dott. Tumminello Antonio

COMUNE DI MELILLI - Copia di Determinazione SETTORE LL.PP. - NUOVE OPERE E
MANUTENZIONE n. 505 del 03-08-2021

Pag. 5


